
 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №3 общеразвивающего вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.03.2024 г.                                                                                                                     № 57 

пгт. Троицко-Печорск 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

 МДОУ «Детский сад №3» 

 

       Во исполнение Постановления администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 27 марта 2024 года № 3/373  «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 29.06.2018 года № 06/683  

«Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального района «Троицко-Печорский», в 

отношении которых Управление образования администрации МР «Троицко-Печорский» 

осуществляет функции и полномочия учредителя»  и структурных подразделений 

Управления образования администрации муниципального района  «Троицко-Печорский»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МДОУ «Детский сад 

№3 общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск, утвержденное приказом от 01.09.2022 

года № 159-1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МДОУ «Детский 

сад №3».   

2.   Вести в действие Положение об оплате труда работников МДОУ «Детский сад №3» с 

изменениями с 01 апреля 2024 года – Приложение 1 к приказу от 30.03.2024 года № 57. 

3.     Барановой А.А., делопроизводителю ДОО, подготовить дополнительные соглашения 

к трудовым договорам и уведомить работников об изменениях в оплате труда, в срок до 

01.04.2024 года. 

4.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад №3» -                                 - И.А. Кудрик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к приказу по МДОУ «Детский сад №3» 

от 30.03.2024 г. № 57 

 

 

Внести изменения в раздел 2. Должностные оклады (ставки заработной платы): 

 

 

Раздел 1 п.п. 1.2. изложить в следующей редакции «Профессиональная 

квалификационная группа должностей педагогических работников»: 

  

Наименование должности Должностной 

оклад  

(ставка 

заработной 

платы),  

в рублях 

              1 квалификационный уровень 

Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель 

 

11 294 

3 квалификационный уровень 

Воспитатель 

 

11 808 

4 квалификационный уровень 

Старший  воспитатель, учитель-логопед (логопед) 

 

12 065 

 


		2024-04-05T11:37:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №3 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" ПГТ.ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК




